Esch. fol. 415* —416“. Vgi. Urk. Beitr. n. 435.

382. 1468 Jauuar 25. Rome.

Papst Paul II. fordert den Legaten Bischof Rudolf auf die noch säumigen schlesischen Herzöge 
mit den geistlichen Censuren zum Kampfe gegen Georg von Podiebrad anzutreiben.

Venerabilis frater, etc. Ex litteris tuis cognovimus duos duntaxat ex ducibus Slesie, 
nobiles videlicet et illustres viros, Nicolaum et Heinricum '), bullis et processibus nostris 
atque tuis nomine nostro contra et adversus perniciosissimum illum hereticum et heresis 
damnate defensorem sacrilegum perjurum omni dignitate privatum Georgium seu Girsi- 
cum de Podiebrat obedivisse, ceteros vero adhuc propter homagium ei prestitum fluc- 
tuare pertimescendo, quod si ab ejus obediencia discedant, de fellena notari possint. 
Agimus gracias deo, quod saltem aliqui reperiantur qui humano vanoque tumore post- 
posito veros ecclesie filios se cognoscunt et ab heretico qui extra ecclesiam est se 
sejungunt ; quorum devocionem in domino commendamus, quibus ultra premium eternum 
sedes apostolica favorabilem se ostendet. De ceteris miramur, quod intelligere non

i) Vgl. Urk. Beitr. n. 426, ferner VII, 167. 168. 
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vehnt, quod, cum dictus Georgine deo non servaverit neque servat lidem ac juramentum 
solenne tempore coronacionis prestitum et ob hoc hereticus declaratus et regali atque 
quacunque alia dignitate privatus et sic extra ecclesiam factus et civiliter mortuus sit, 
nos quoque declaraverimus nobilitates suas et quoscunque alios ab omni obligacione n. 362. 
qua eidem Girsico astricti fuere de jure fuisse et esse absolutos, quos et nos ad majo
rem cautelam absolvimus. Quod adhuc ab eodem perfecte discedere et ei se cum 
ceteris catholicis opponere formident: aut enim ei favent aut non credunt nos qui vicem 
Christi gerimus in terris et bea‘ ssimo Petro, cui deus tradidit omnia régna mundi et con- 
stituit super imperatores reges et principes deditque plenám potestatem solvendi atque 
ligandi, successimus parem potestatem quam ipse habentes, pro crimine heresis eciam 
reges et imperatores, prout sepissime factum scripture commémorant, deponere et omnes 
ab homagiis eis prestitis absolvere vel absolutos nuncia^e posse, quorum utrumque 
reprehensibile erroneumque foret. Quare fraternitati tue per hec scripta committimus 
et mandamus, quatincs adhuc eosdem duces ac principes Slesie parte nostra caritative 
iiortari requirereque velis, quatinus absque mora realiter et cum efiectu ab heretico 
eodem complicibus fautoribusque jdiscedant, aliis catholicis se conjungant et cum illis 
eisdem hereticis et adherentibus fautoribusque suis se opponant, recepturi propterea. 
laudem ab ecclesia dei premiumque perhenne. Quod si caritativa monicio non prosit, 
quod non speramus, ipsos anathemate ferias et ad terras ac eorum dominia interdictum 
ecclesiasticum ponas, quousque distant facere quod tenentur per penam, quod diu tolle- 
rati ex caritate atque ex debito non fecerunt, faciens in hoc et aliis commissis tibi uti 
teneris et de tua fraternitate fiduciam gerimus singulärem. D. Rome apud s. Marcum 
sub ann. pisc. a” inc. dom. 1467 octavo Kalendas Februarii pont. n. a0 quarto.

Esch fol. 414^ Vgl. VII, 17 9.

383. 1468 Januar 25. Rome.

A.

Papst Paul II. befienl*  unter Androhung der schärfsten Strafen dem Bischof Jost sofort den 
gefangenen Dompropst freizulassen. Vgl. n. 375.

Novit fraternitas tua ex aliis litteris nostris eciam in forma brevis ad te sub data
septimo Idus Septembris pont. n. anni tercii in favorem dilecti filii Johannis Duster, 7. Septembe: 
accohti nostri ac ecclesie tue Wratidaviensis prepositi pro ejus liberacione et relaxa- 
cione directis, quam paterne illam monuimus ac hortati fuimus, eidem in virtute sancte 
obediencie eciam precipiendo, ut ipsum Johannem relaxaret et, si quam causam adversus 
eum Laberet, eam venerabdi fratri. reverendo episcopo Lavantinensi . . . terminandam, 
qui honoris tui est cupidus, permitteret, prout ex ipso brevi lacius tibi coustare potuit. 
Credebamus ilium suasionibus fortasse emulorum aliquorum a te in carcerem fuisse 
conjectum. Verum cum postea quam plurimorum tesrimonio et fidedigno relatu aliter 
nobis constiterit, id non absque animi displicencia intelleximus; molestum insuper nobis 
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fuit eandem fraternitatem tuam predictum breve parum curavisse nec ipsum Johannem 
relaxasse, sed eundem adhuc in earceribus detineri ac te majori quam antea in eum 
sevicia usum esse, necnon ad juramentum illicitum coëgisse quo bénéficia sua resignaret, 
a quo juramento nec absolucionem petere nec concessa uti posset, quod qnoniam n 
honoris tui oblivionem et nostrum ac sedit apostolice contemptum manifestum cederet: 
dictum Johannem absolvimus et resignaciones quascunque, si quas propterea fecisset, 
nullas et irritas esse volumus et tenore presencium iterum declaramus. Miramur de 
tanta contumacia et severitate tua, quam ulterius ferre non possumus nec debemus, 
cum ipsum Johannem, accolitum nostrum, plurimorum fidedignorum testimonio insoutem 
ac virům bonum et ab omnibus amatum ac fidei catholice constantissimum zelatorem 
esse intelligamus; intendimus omnino indemnitati sue, prout tenemur, et eo maxime quia 
officialis noster et verus catholicus est conšulere. Quandoquidem pie moniciones nostre 
apud te non profuerunt, tibi rnandamus sub indignaeionis nostre ac excommunicacionis 
eciam late sentencie et interdicti penis, quas ipso facto incurras, si contrafeceris, qua- 
tinus visis presentibus statim a die ipsa présenta,*  onis intra octo proxime sequente dies 
ipsum Johannem relaxes et pristine sue libertati restituas; nam satisfacies debito tuo 
et nobis pergratum erit; in quo si negligens fueris et mandata nostra pro nichilo habu- 
eris, adhibebimus graviora remedia cum dedeeore forsan tuo, quemadmodum episcopo 
Lavantinensi scripsimus, quem predictorum executorem adversus te constituimus com- 
mittentes et injungentes eidem nichilominus, ut, si et posteaquam supradictis mandatis 
nostris parueris, si quid fraternitas tua adversum prepositum antedictum pretendat, justi- 
ciam partibus auctoritate nostra abunde ministret. D. Rome apud s. Marcum a° inc. 
dom. 1467 octavo Kalendas Februarii, pont. n. a° quarto.

B.

Dem Legaten befiehlt er, wenn der Bischof auch jetzt nicht gehorche, ut contra 
ipsum episcopum ad declaracionem eorum que in nostro ad eum brevi predicto conti- 
nentur sine mora procédas, super quibus plenám tibi concedimus tenore presencium et 
omnimodam faeultatem, volentes nichilominus, ut ipso episcopo, si hoc pecierit, post- 
quam predictum propositum relaxaverit, contra eundem prepositum justiciain administres, 
super quibus eciam similem tibi faeultatem concedimus in contrarium facientibus non 
obstantibus quibuscunque. Dat. uts.

Esch. fol. 41

384. 1468 Januar 31. Rome.

Papst Paul II. weist den Legaten Bischof Rudolf an, sich mit dem für Deutschland neu zu ernen
nenden Legaten in Bezug auf das weitere Verhalten ins Einvernehmen zu setzen.

Venerabilis frater, etc. Super tribus nos nuper per tuas consuluisti litteras, quid 
provideri quidve agi a te jubeamus, de cruciata primům, de treugis deinde, et tercium 
super negocio prepositi Wratislaviensis, acoliti nostri. De hoc prepositi ipsius negocio
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satis per alias nostras quid fieri et quomodo a te procedí velimus mandavimus. Quan- n. 383. 
tum vero ad cruciate predicacionem, quarn quidem speramus in universa Germania pre- 
dicandam, quantumque eciam ad treugas predictas attinet, illud prope diem intelliges, U. B. n. 426. 
cum propter hec et alia aliqua intendamus brevi prelátům aliquem nostrum et sedis 
apostolice nuncium et oratorem ad ipsas Germanie partes destinare, qui super predictis 
tecum litteris aut nuncio conveniet, et inter vos de hujusmodi capto consilio ilia simul 
auctoritate nostra providere procurare et agere poteritis que rerum condicio et tempo- 
rum qualitas pro vestra circumspeccione suadebunt. D. Rome apud s. Marcum sub 
annulo piscatoris die ultimo Januarii 116b, pont. n. a° quarto.

Esch. fol. 413b. Am 3. Februar macht er davon den Breslauern Mittheilung fol. 414“. Der 
neue Legat war Lorenz Rovarella, Bischof von Ferrara, der schon im vorigen Jahre auf dem Nürn
berger Reichstage gewesen war, vgl. VII, 140. — In Betreffseiner diesjährigen Thatigkeit vgl. n. 392.

385. 1468 Februar 1.

Die Stadt Breslau bittet Papst Paul II. den neu erwählten Bischof Rudolf zu bestätigen, ihm 
die Annaten zu erlassen und das Bisthum Lavant zugleich als Conunende zu überlassen.

Significavimus v. stl- proximis superioribus diebus ex magna frequentique dieta Wra- n. 379. 
tislaviensi pro festo b. Lucie cum Cursore quo potuimus velociori ea que post obitum 13. Dec. 
quondam episcopi nostri valde expedire videbantür et necessaria; quomodo magnifions 
dominus de Stellis cum aliis omnibus baronibus et colligatis catbolicis, pariter et ser-i 
d. régis Polonie nobiles oratores ad consulatum nostrum venientes nobiscum multo con
silio super alio eligendo episcopo diversis pensatis usi ac mature ruminantes, que istis 
permaximis fidei rebus bona media et felicem exitům conferrent. Inter alia noverunt et 
dar« patet statum hujus patrie, ymmo tocius regni Bohemie in hoc negocio arduissimo 
aut bene aut male successurum in hujus ecclesie antistite consistere, quare itaque cotnmu- 
nicato consilio omnes simul venerabile hujus ecclesie Wratislaviensis capitulum acces- 
simus suauentes hortantesque, ut statuto die beatorum martyrům Fabiani et Sebastiani 20. Januar, 

vota in dignissimam personam revît d. Rudolphi episcopi Lavantinensis, fidelis créature 
oratorisque v. s'-, dirigèrent, tam ecclesie hujus quam bene gerendarum rerum necessitate 
exigente. Licet tune gratum acciperemus responsum, tarnen cum eleccionis res ante- 
quam consumitur incerta sit, ad v. s— cucurrimus humiliter petentes, ut qualitercunque 
eleccio ista terminaretur, si" v. statutum diem cum provisione prefati rev- d. Rudolphi 
prevenire dignaretur. Itaque, b— p., adveniente die eleccionis subsecuta est alia magna 
et notabilis legacio missa per rev™ d. archiep' copům Gneznensem, metropolitanům 
ecclesie Wratislaviensis, que capitulo in sentenciam nostram pariformiter persuadens 
hune rev— d. Rudolphum, qui in sermone sit verax, in iudicio justus, in consilio pro- 
vidus, in bonitate conspicuus, magnarum rerum expertissimus, in commisso fidelis, doc- 
tissimus omnibus acceptus, virtuosissimus et in omni morům venustate preclarus, et qui 
apostolice sedis meretur graciam et fere omnium regum principům populorumque favo-

Scriptores rerum Siieeiacarum. IX. no
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rem et amiciciam sibi conciliavit, sub cujus integritate ecclesia Wratielaviensis jam 
defecta relevari ac fideles contra crudelissimum hereticum defendi poterunt, merito eli- 
gendum fore ajebat. Ymmo pensatis, s“- d., periculis nostris et maxime sancte fidei 
nullum esset majus, si bac vice his procellosis temporibus alius quam rev— d. Rudol- 
fus Laventinensis isti ecclesie preficeretur. Sicut igitur deo placuit, ita Factum est, ut 
unanimis votis omnium eligencium, nullo penitus discrepante, letantibus universis popu- 
lis, idem řev— d. Rudolfius . . . electus est et nunc a v. si postulandus. Profecto ad 
gravissima onera sua rev'- dominacio postulatur, ad multos et periculosissimos labores 
pius pontifex vocatur, qui tarnen diu vitam meruisset ducere quietam. Eum quippe bec 
calamitosa exinanitaque Wratislaviensis ecclesia requirit sponsum, sub cujus prudencia 
relevari creditur, eum quoque postulat hec fidei urgeùtissima causa esse presulein Wra- 
tislaviensem, a quo magna dependet ejus salus. Certe judicia dei quis scrutatur? 
Mortuus est Jodocus episcopus et quamplures viri seeiim sencientes infra paucos dies 

vgl. VII, 163. ante prefatam dietám, quos deus noluit interesse, ut concordiam suorum fideliuro con- 
servaret augmentaret et roboraret. Sancta igitur hujus rev-1 domini postulacio procul 
dubio a deo data et adeo rite ac juste facta, ut nec v. sít neque ipse rev?— dominus 
postulatus denegare debeant consensum, cum non sit resistendum voluntati divine. 
íSed, d. b—, gravent se ostendit nec addicere vult, quod licet sue dignissime persone 
non sit imputanduin, nam gravissimis laboribus et curis quas virtute sue legacionis 
gerit addet graviores, tarnen quo ad tocius reipublice commodum et hujus misere eccle
sie relevamen sua rev— dominacio non debet recusare, ymmo subenndem est omnes 
labores et non vitandum ex quibus et animarum salus et fidei securitas poterit resul- 
tare. Verum cum hec ecclesia quasi ad ultimum sui esse redacta sit in cunctis suis 
bonis aut desolata bellorum dispendiis aut terribilissimis inscripcionibus ac impignera- 
cionibus, substrata nedum antiquis sed et novis ac recentibus litium amfractibus, ex- 
pensis et consumptibus maximis per episcopum Jodocum involuta, erunt sibi angustie 
labores et dolores die nocteque pro panibus manducandi, et presertim quando jain 
post treugas redibunt bella heretici, cui istius ecclesie castra et opida sine omni provisione 
per Jodocum vacua relicta vicina sunt et in latere situata. Ideo ad v. s“" hujus eccle
sie conservacio unica spectat. Quare humiliter rogamus, dignetur v. sít hanc postula- 
cionem sanctissimam graciose admittere confirmare et rev— domino postulało demandare, 
ut curam hanc suscipiat, et ubi suam rev-- dominacionem continget deficere, v. b— cle- 
inentissima graciis et auxiliis suppléât, et precipue cum ista ecclesia ornnino non habeat 
annatam et alia que apostolice camere teneretur, illi misericorditer remitiere suis cala- 
mitatibus et miseriis paternaliter compaciendo atque pro necessitate novi hujus Wratis
laviensis pontificis suam Laventinensem ecclesiam in administracionem committere. 
Nam testem deum invocamus : non sunt redditus hujus ecclesie quibus episcopus solito 
more se poterit eonservare, cui nunc pre omnibus aliis de liga catholica graviora incum- 
bent bella, ad que pro fidei defensione episcopatus iste et ille minime sufficient. Et 
quia fidelissimus jam diu fuit et est orator v. s—, non ambigimus quin v. s— de status 
sui honore et exaltacione paterne et clementissime providebit. Cetera que hic essent
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scribenda intelliget v. s‘" ab oratoribus ex liga misais et ab ostensore presencium, a 
»Fabiano nostro. Valeat v. s1“ et tueatur eam omnipotens ac conservet ad longa tem- 
pora féliciter victuram pro necessaria fidei*  defensione. D. die Lune prima mensis 
Februarii a ° etc. LXVIII.

*) Bei Dlugoss II, 410 Johannes Sapyenski.

Esch. fol. 408a-b. In derselben Angelegenheit und fast ganz gleichlautend auch an das Cardinals- 
collegium und noch besonders in einem kürzeren Schreiben an Bessarion, Carvajal und Franz Picco
lomini, fol. 409a-b. Antwort in n. 394. Die Urkunde über den Wahlact im Auszuge bei Luchs 
Schlesische Fürstenbilder des Mittelalters. Bogen 4 S. 6. Vgl. VII, 17 6. — Am 1. Febr, meldet 
Rudolf seine Wahl dem Kurfürsten von Brandenburg. Riedel Cod. dipl. Brand. III, 1. n. 325. In Betreff 
seiner höchst wichtigen und interessanten Verhandlungen mit Brandenburg (vgl. Droysen Berichte der 
Kgl. Sachs. Geselsch. der Wiss., Sitzung vom 12. December 1857) sind jetzt die Akten in demselben 
Bande bei Riedel zu finden.

386. 1468 Februar 4. Rome.

Papst Paul II. an den Legaten Bischof Rudolf. Verweigert die Bestätigung des Thorner 
Friedens, ebenso die des Bischofs Vincenz von Culm zum Bischof von Ermland, bewilligt aber die 

Lossprechung des Königs von den durch die Befehdung Preussens verwirkten Censuren.

Venerabilis frater etc. Venit nuper ad nos dilectus filius Johannes de Sepno miles ’), 
carissimi in Christo filii nostri Kazimiri Polonie regis orator, et inter reliqua que regis 
ejus nomine a nobis desideravit illud unum fuit, ut concordata inter eum et dilectum 
filium magistrům ordinis b. Marie Theutonicorum apostolico vellemus robore compro- 
bare; aliud ut illi ad cautelam absolucionis beneficium impendereinus; tercium ut vene- 
rabilem fratrem Vincencium Culmensem episcopum ad ecclesiam Warmiensem transferre- 
mus. Quamvis autem cupiamus régi ipsi et cunctis catholicis principibus affectu intimo 
morem gerere, quia tarnen illud non possemus in prima ejus peticione absque dei ofiensa 
et sedis apostolice magno dispendio agere, supersedimus ad presens et idem faeimus 
in facto dicte ecclesie Warmiensis; nam tuam fraternitatem non ignorare volumus apud 
nos jura quedam esse ex quibus liquido constat totam provinciam Prusie ad jus et 
proprietatem prefate sedis pertinere. Licet enim pridem ad te scripseramus coneesse- 
ramusque eciam facultatem confirmandi que inter regem et magistrům prefatos conventa vgl. n. 361. 

extiterant, hoc tarnen ideo factum extitisse intelligas, quoniam sperabamus, quemadmo
dům in ipsa facultate continebant, regem predictum ita acturuin fore contra Georgium 
hereticum, ut damnum quod sedes apostolica et dictus ordo inde paciebantur tali ali- 
quo compendio compensaretur. Quod vero quidem rex ipse aliter sensit nec visum est 
ei hanc amplecti viam neque necessitatibus fidei quas perfidus Georgius infert in tem
pore occurrere ac christiania oppressis subvenire, speramus in domino, quod ipse cujus 
causa agitur oppressis robur dabit et nephandi hostis vires conteret, quod etsi sua 
pietas forsitan propter peccata nostra aliquantulum auxilia hujusmodi diflerat, sperantes

33*
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(vac.)

(vac.)

tarnen in se tandem non deseret, providebimus nos, quantum in nobis est. Tu ergo 
pro tua prudencia a confirmacione ilia convencionis predicte inter regem et magistrům 
predictos inite abstinebis. Quoad petitam absolucionem multa a nobis cum venerabilibus 
fratribus nostris s. R. ecclesie cardinalibus deliberacio habita fuit, et quamquam si 
rigorem canonum omnino servare vellemus, ab huiusmodi absolucione abstinere debere- 
mus, considérantes tarnen, quod excommunicacionis sentencie que medicinalis est con- 
temptus facit mortalem, ex quo contemnentes sepenumero a majestáte divina gravms 
plectuntur, ac quod regnum illud Polonie ab infidelibus sit circumseptum, benignius 
cum eodem rege propterea agendum visum est. Itaque absolucionem antedictam, cum 
a te ipse rex requiret, juxta formám aliarum nostrarum litterarum tibi in forma brevis 
cum presentibus directarum et qua utitur Romana curia in nostra apostolica audiencia 
impendas. Volumus tarnen et tibi mandamus, ut prius quam absolucionem imparciaris, 
gentes armigeras rex ipse quas in subsidium illius Georgii de Pogiebrat ire permisit 
revocet promittatque se de cetero non permissurum, ut ex suo Polonie regno ad sti
pendium ipsius Jersici gentes ille accédant. Pt autem formám predictam melius teneas 
et servare possis, illius copiam presentibus introclusam pro informacione tua ad te diri- 

endarn esse duximus, qnain sequi poteris, si ita tibi consultum esse videbitur, vel aliam 
servare, prout melius futurum esse cognoveris, quam rem totam tue prudeneie committi- 
mus. D. Rome apud s. Marcum sub annulo pisc. die IIII. Februarii 1468, pont. n. 
a° quarto.

Esch. fol. 413B-b. Dlugoss II. 410 u. 430 spricht nur sehr kurz davon, vgl. dagegen Voigt 
Gesch. Preussens IX, S. 11—12. — Vgl. n. 369.

387. 1468 Februar 12. Prebuss.

Johannes hertzog in Slesien zum Sagan ad senatum Gorlicensem.

Ersamen weisen lieben nachpauren etc. Lesst sie wissen, das er durch hülff und 
rath seines oheims von Sachsen loss wurden von seiner schweren gefengnis. Were zu 
Prebus bericht, das ein tag gen Lignitz von seinem vettern hertzog Heinrichen herrn 
land und Stedten zwischen im und st nem brudem Baltasarn negsten donnerstag gelegt. 
Bittet umb der kürtze des tages willen daran zu sein, das ime die zeit erlenget würde, 
dieweil sie die sache audh mit berührt. Prebuss am Sonnabend vor Valentini.

Scultetus III. foi. 217a. lieber sein Gefängniss vgl. VII. 162, ferner 178.

388. 1468 Februar 20. Wratislavie.
Legat Bischof Rudolf an den Rector und die Magister der Universität Leipzig, betreffen 1 die das 

Kreuz nehmenden Studenten.
Venerabiles eximii patres, amici in Christo nobis plurimum dilecti! G.ate recepi- 

mus scripta vestra quibus inter cetera nobis commendatis personas que et membra sunt 
universitatis vestre et crucem receperunt contra hostem dei et ecclesie sue, intelleximus- 
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que quantam diligenciam ad hujusmodi pium opus adhibueritis, quod tot legales persone 
alias nobis plurimum commendate venumdatis eorum libris et vestibus relictisque aliis 
rebus arma susceperunt, propter quod interdias vobis agimus gratias. Verum non modi- 
cum favorem domini n. s-‘, cui rem banc scripsimus et totam universitatem et ejus mem- 
bra nominavimus et Zittavienses qui etiam ad hoc cooperati sunt valde commendavimus, 
acquisiverunt paternitates vestre. Fuerunt et apud nos his diebus Zittavienses hoc ipsum 
nobis exponentes, quos opera nostra induximus ut nonnullos acceptent illis necessaria 
pro posse provisuri. De reliquis vero quos inconsolatos non sinatis pariter cogitabi- 
mus et cooperabimus modumque dabimus quo ad congrua loca locari possent et pro- 
videri, prout horum lator ad nos missus plenius informatus de hac re vobis relaturus 
est. Quapropter valde rogamus vos cooperemini, ne diutius retardentur sed iter pre- 
conceptum peragant Zittaviam profecturi. Bene valeant paternitates vestre in Christo. 
D. Wratislavie vigesima Februarii a° 1468.

Ezechiel Opus miscell. III. n. 52. S. 647 — 651. Am 22. Febr, schreibt er an den Görlitzer 
Rath, dass derselbe von dem bei ihm deponierten Ablassgelde 100 Mark an die Stadt Zittau zahle, 
der er dieselben für die Unterstützung der in Leipzig angeworbenen Kreuziger zugesagt habe. Geben 
zu Breslaw am tage kathedra Petri. Scultetus III, fol. 232a. In Betreff eines falschen Ablasskrämers 
in der Meissener Diöcese vgl. Cod. dipl. Saxon, reg. II, 3. n. 1106.

389. 1468 März 14. Grecz.

Kaiser Friedrich III. gebietet den Schlesiern und Lausitzern, Georg von Podiebrad und seinen 
Söhnen Fehde anzusagen.

Wir Fridrich von gotis gnaden Römischer kaiser etc. Embieten den erwirdigen 
hochgebornen ediln ersamen unsirn und des reichs lieben getrewen, allen und iczlichen 
fürsten geistlichen und vvertlichen, prelaten grafen freyen herrn rittern knechten hoüpt- 
luten amptlüten vögten pflegern vorwehsern landrichtern lehenrichtern Schultheissen 
scheppfen burgermeistern richtern reten bürgern und gemeinden ih der Slesi und Obi- 
ren und Nideren Lausaczen, den diser unsir brifl fürkömpt, mit dem ader der glöublichen 
transsumpt [sie] ermant werden, unsir gnad und aliis gut.